И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й   Б Ю Л Л Е Т Е Н Ь
ВЕСТНИК ЧИЧКАНСКОГО СЕЛЬСКОГОПОСЕЛЕНИЯ
№ 04 от 10 февраля 2020 года                                                       Издание  администрации  Чичканского

                                                                                                         сельского поселения Комсомольского

                                                                                                         района Чувашской Республики

Постановление администрации  Чичканского сельского                                                                                   поселения №06 от 07 февраля 2020 г.

О  снятии с регистрационного учета

граждан, нуждающихся в улучшении

жилищных условий

        Руководствуясь  с Жилищным Кодексом  Российской Федерации, постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 12.01.2006 г. №2 «О порядке ведения органами местного самоуправления в Чувашской Республике   учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на государственную поддержку на строительство (приобретение) жилых помещений, администрация Чичканского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики постановляет:

         На основании п.2.ст.56 Жилищного Кодекса РФ снять с учета в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий Ефремова Юрия Васильевича, 08.09.1976 г.р., проживающего в с. Чурачики, ул.Новая, д. 201 и Шуряшкина Леонида Васильевича, 25.02.1984 г.р., проживающего в с. Чурачики, ул.Новая, д. 215.

 Глава Чичканского

 сельского поселения                                                                                                    Лукиянов Ю.Г.

Постановление администрации  Чичканского сельского                                                                                   поселения №07 от 07 февраля 2020 г

О присвоении почтового адреса

     В связи с уточнением адресной системы с. Чурачики Комсомольского района Чувашской Республики, администрация Чичканского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

       1.Присвоить водонапорной башне, расположенной в с. Чурачики Комсомольского района Чувашской Республики номер дома и название улицы согласно приложение.

      2.Специалисту администрации Чичканского сельского поселения внести соответствующие изменения в адресную систему с. Чурачики  Комсомольского района Чувашской Республики.

                                                                                                                 Приложение

	№ п/п
	Адрес земельного участка
	   Почтовый адрес

	1.
	с. Чурачики, ул. Полевая, дом №261а
	с. Чурачики, ул.Полевая, дом №261а

Глава Чичканского

сельского поселения                                                                                                      Лукиянов Ю.Г.

П Р О Т О К О Л №01
публичных слушаний проектов  планировки и межевания территории  под строительство линейного объекта «Строительство наружных сетей водопровода для водоснабжения д. Чичканы  Комсомольского района Чувашской Республики»,  выполненный  ООО «Гео Центр»
             10 февраля  2020 г.                                                                   с. Чурачики

Присутствовали:

-Лукиянов Ю.Г. – председатель комиссии,  глава администрации  Чичканского  сельского поселения;

-Миннетуллин М.Х.- депутат Собрания депутатов  Чичканского сельского  поселения;

жители  д.  Чичканы  - 22 человек.

место проведения: Администрация Чичканского сельского поселения,  с.Чурачики,  ул. Ленина, д. 144.

Повестка дня:
1. Рассмотрение проектов планировки и межевания территории  под строительство линейного объекта «Строительство наружных сетей водопровода для водоснабжения  д. Чичканы  Комсомольского района Чувашской Республики».

       Слушали:   Главу администрации Чичканского сельского поселения Лукиянова Юрия Геннадиевича. Он ознакомил присутствующих с проектом  планировки и межевания территории  под строительство линейного объекта «Строительство наружных сетей водопровода для водоснабжения  д. Чичканы  Комсомольского района Чувашской Республики». Целью настоящего  проекта – подготовка материалов по проектам планировки и межевания территории под строительство линейного объекта «Строительство наружных сетей водопровода для водоснабжения  д. Чичканы  Комсомольского района Чувашской Республики».
       Проекты планировки и межевания территории под строительство линейного объекта «Строительство наружных сетей водопровода для водоснабжения  д. Чичканы  Комсомольского района Чувашской Республики» разработан для выделения земельного участка под строительство линейного объекта «Строительство наружных сетей водопровода для водоснабжения  д. Чичканы  Комсомольского района Чувашской Республики», элементов планировочной структуры, установления параметров планируемого развития элементов планировочной структуры, зон объектов местного значения.

Земельный участок под строительство линейного объекта «Строительство наружных сетей водопровода для водоснабжения  д. Чичканы  Комсомольского района Чувашской Республики»  проходит отводимый во временное краткосрочное пользование, на период строительства водопровода, пересекает учтенные земельные участки с кадастровыми номерами: 21:13:150303:241; 21:13:150303:50; 21:13:150303:33; 21:13:150304:33; 21:13:150301:34; 21:13:150301:125; 21:13:000000:77; 21:13:150301:64; 21:13:150304:181; 21:13:150304:180; 21:13:150304:179; 21:13:150307:9; 21:13:150101:114; 21:13:150101:167; 21:13:150101:486; 21:13:150101:487; 21:13:150101:190; 21:13:150101:424.
Для данных земельных участков на период строительства установлены сервитуты. Общая площадь испрашиваемых земель на период строительства составляет 3,39 га.

При проектировании водопровода принимаем ширину полосы отвода земель - 6 м.

При инструментальном выносе границ в натуру и составлении межевого плана земельного участка для постановки на кадастровый учет, будет произведено уточнение и согласование смежных границ землепользователей и площадей земельных участков, испрашиваемых к застройке.

      Результаты работы:

1.Определение территории занятой линейным  объектом и его охранной  зоны.

2.Определение существующих и проектируемых объектов, функционально связанных с  проектируемым  линейным  объектом.

3.Определение места присоединения проектируемого линейного объекта к существующим и проектируемым объектам.

4.Выявление объектов, расположенных на прилегающей территории, охранные зоны у которых «накладывается»   на охранную зону проектируемого линейного объекта.

5.Выявлены границы земельных участков, границ зон размещения существующих и проектируемых линейных объектов.

6. Выявлены и соблюдены права лиц, являющихся правообладателями земельных  участков, прилегающих к территории проектирования автомобильной дороги.

      Проанализировав решения, принятые в проектной документации можно сделать вывод, что при выполнении мероприятий по охране и рациональному использованию земельных ресурсов и почвенного покрова, воздействие на земельные ресурсы и почвенный покров в период строительства линейного объекта строительство наружных сетей водопровода для водоснабжения д. Чичканы будет сведено к минимуму;

      По трассе водопровода не требуется сооружение временных подъездных  и вдоль трассовых дорог, не нарушается  плодородные земли.

       Из изложенного выше видно, что строительство и эксплуатация водопровода не окажет влияния на сложившуюся экологическую ситуацию сельского поселения размещения объекта.

Выступили: депутат Собрания депутатов  Чичканского сельского поселения –Миннетуллин М.Х.. Отметил, что результатом выполнения данного проекта улучшение качества жизни населения,  предложил одобрить проекты планировки и  межевания территории под строительство линейного объекта «Строительство наружных сетей водопровода для водоснабжения  д. Чичканы  Комсомольского района Чувашской Республики».

 Решили: одобрить проекты планировки и межевания территории  под строительство линейного объекта «Строительство наружных сетей водопровода для водоснабжения  д. Чичканы  Комсомольского района Чувашской Республики».
                        Голосовали: «за» - 22, «против» - нет, «воздержались» - нет

 Председатель публичных слушаний              _____________                    Лукиянов Ю.Г.

Секретарь публичных слушаний:                    _____________                    Григорьева Л.В.

Заключение
о  результатах публичных слушаний   проектов планировки и межевании территории  под строительство линейного объекта «Строительство наружных сетей водопровода для водоснабжения  д. Чичканы  Комсомольского района Чувашской Республики»

                   10 февраля  2020 г.                                                                                                с. Чурачики

       В соответствии   Градостроительным  Кодексом  РФ, Федеральным Законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»,  Уставом  Чичканского сельского  поселения Комсомольского района, на основании постановления администрации Чичканского  сельского поселения   от  09.01.2020  №01 «О проведении публичных  слушаний по рассмотрению  проектов  планировки и межевании территории под строительство линейного объекта д.Чичканы,  объявления о публичных слушаниях, опубликованных  09 января 2020 г № 01 и размещенном на официальном  сайте администрации Чичканского сельского поселения администрацией Комсомольского района организовано проведение публичных слушаний по проектам планировки и  межевании территории  под строительство линейного объекта «Строительство наружных сетей водопровода для водоснабжения д.Чичканы Комсомольского района Чувашской Республики».

        Публичные слушания состоялись 10 февраля  2020 г.  в 18 часов 00 мин., место проведения – Администрация Чичканского сельского поселения, с. Чурачики, ул. Ленина, д. 144.

     Со дня даты опубликования объявления о публичных слушаниях предложения и замечания по проектам  планировки и межевании территории  под строительство линейного объекта «Строительство наружных сетей водопровода для водоснабжения д. Чичканы Комсомольского района Чувашской Республики» в администрацию Чичканского  сельского  поселения  не поступали.

          Предложения  и замечания в устной и письменной форме в ходе проведения публичных слушаний не поступали.

  Выводы по результатам публичных слушаний:

1. Установить, что  порядок  и процедура публичных слушаний соблюдены согласно:

-Градостроительного Кодекса РФ;

-Земельного кодекса РФ;

-Федерального  закона от 10.01.2002г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»;

-СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 «Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация  предприятий, сооружений и иных объектов»;

-Постановления  Кабинета Министров Чувашской Республики № 31 от 16.02.2015.

2. Считать указанные  публичные слушания состоявшимися.

     3.  Считать целесообразным направить проект  планировки и межевании территории  под строительство линейного объекта «Строительство наружных сетей водопровода для водоснабжения д.Чичканы Комсомольского района Чувашской Республики» на рассмотрение и утверждение  в установленном порядке  на  Собрание депутатов Чичканского сельского поселения.

 Председатель публичных слушаний                    _____________                     Лукиянов Ю.Г.

Секретарь публичных слушаний:                          _____________                    Григорьева Л.В.

 ______________________________________________________________________________________            Учредитель и издатель–администрация                                     Адрес: с. Чурачики  ул.Ленина,д.144                                                         Чичканского    сельского   поселения                                                                                                             Комсомольского района  Чувашской Республики                                                                                                           Тел. 8 (239)37-2-25, 37-3-70                                                        Тираж – 50 экз.                                                                                                                      Отв.за выпуск – Григорьева Л.В.